
令和２年６月２５日

保護者の皆様へ

小松市立国府中学校

校 長 坂口 順一

今年度の古典教室の中止と勧進帳の順延について

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本日発文いたしました「今年度の各種行事の変更等について」でもご案内しました

が、新型コロナウィルス感染症の拡大予防措置の一環として、小松市文化活動連盟（中文連）

の今年度の行事が全て中止となりました。中でも中文連の大きな行事である「古典教室」で

は、国府中学校が当番校として「勧進帳」を披露する予定であり、保護者の皆様、並びに地

域の皆様も楽しみにされていたことと存じます。本校におきましても、３年生を中心に昨年

度末から準備を進めておりましたので、今回の中止の決定は、生徒たちの心情を思うと残念

でなりません。

また、「古典教室」の中止を受けて１１月８日（日）に「こまつ芸術劇場うらら」で予定

しておりました本校の文化祭も中止となりますのでご了承いただけますようお願いいたしま

す。

併せて、「勧進帳」当番校のローテーションを一つずらし、来年度の当番校を国府中学校

が務めることと決定したこともご報告します。突然の変更ではございますが、保護者の皆様

におかれましてはご理解と一層のご協力をお願いいたします。

記

《令和２年度》

〇 国府中学校文化祭 １１月８日（日）こまつ芸術劇場うらら・・・「中止」

〇 中学校古典教室 １１月９日（月）こまつ芸術劇場うらら・・・「中止」

《令和３年度》

〇 中学校古典教室当番校 「板津中学校」→「国府中学校」に変更

※期日等は未定


